ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 076 - 05 DE SETEMBRO DE 2025 009

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2F40935726

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

DECRETO Nº 83 , DE 29 DE AGOSTO DE 2025 - LEI N.605DECRETO Nº 83 , DE 29 DE AGOSTO DE 2025 - LEI N.605DECRETO Nº 83 , DE 29 DE AGOSTO DE 2025 - LEI N.605DECRETO Nº 83 , DE 29 DE AGOSTO DE 2025 - LEI N.605

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ
PRAÇA HONORIO SANTO S/N
06.553.655/0001-73 Exercício: 2025

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0102 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

130 90.026,4628.843.0020.2017.0000 ENCARGOS ESPECIAIS
3.2.90.21.00 JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

132 180.497,3328.843.0020.2017.0000 ENCARGOS ESPECIAIS
4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

0102 10 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

297 53.000,0010.301.0005.2031.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

300 000 Saúde - Despesas com ASPS

368 21.000,0010.301.0005.2043.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 6001
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

02

999 000 Não se aplica

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS02 01

131 -270.523,7928.843.0020.2017.0000 ENCARGOS ESPECIAIS
3.2.90.22.00 OUTROS ENCARGOS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

10 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS02 01

275 -13.000,0010.301.0005.1011.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
300 000 Saúde - Despesas com ASPS

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$344.523,79 distribuídos as seguintes dotações:

344.523,79Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 076 - 05 DE SETEMBRO DE 2025 010

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2F40935726

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

DECRETO Nº 83 , DE 29 DE AGOSTO DE 2025 - LEI N.605DECRETO Nº 83 , DE 29 DE AGOSTO DE 2025 - LEI N.605DECRETO Nº 83 , DE 29 DE AGOSTO DE 2025 - LEI N.605DECRETO Nº 83 , DE 29 DE AGOSTO DE 2025 - LEI N.605

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ
PRAÇA HONORIO SANTO S/N
06.553.655/0001-73 Exercício: 2025

10 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS02 01

280 -40.000,0010.301.0005.1047.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
300 000 Saúde - Despesas com ASPS

304 -21.000,0010.301.0005.2033.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 6001 02
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
999 002 Não se aplica

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-344.523,79

EDNEI MODESTO AMORIM
PREFEITO MUNICIPAL